



Statsforvalteren i Oslo og Viken
E-post: sfovpost@statsforvalteren.no

Losby 13.01.23

Uttalelse til nasjonalpark i Østmarka

Vi viser til høring av verneforslag for nasjonalpark i Østmarka med høringsnotat datert 14. oktober 2022. Losby Bruk AS eier og driver en skogdominert eiendom på ca. 44.000 da i Lørenskog og Rælingen kommuner i Østmarka. På eiendommen har det vært drevet aktivt næringsmessig skogbruk sammenhengende siden 1500-tallet. Dette ser vi tydelige spor etter, både med tanke på rester av gammel infrastruktur og skogens utforming. Tradisjonen og kulturminnene i området er i stor grad knyttet til denne næringsvirksomheten. Dette gjelder helt klart for vårt område, og vil anta det også er tilfellet for vesentlig større areal i Østmarka. I tillegg kommer selvsagt områdets betydning for friluftsliv, noe som har tiltatt vesentlig og suksessivt gjennom de siste 50 år. Losby Bruk AS driver fortsatt næringsmessig skogbruk på sine arealer, i tråd med tradisjonen for området. Driften er i tilpasset krav til friluftsliv i bynære strøk, jfr. de miljøstandarder vi må forholde oss til (PEFC og FSC), Skogloven med markaforskrift, samt Markaloven. Arealene er i dette regelverket godt sikret for videre forsvarlig forvaltning i denne tradisjonen.

Losby Bruk er i liten grad berørt av forslaget til nasjonalpark. Vi har arealer som allerede er vernet som naturreservat i Østmarka naturreservat, og som foreslås innlemmet i nasjonalparken. Dette har vi ikke vesentlige motforestillinger mot, så fremt vernebestemmelsene ikke skjerpes. Hogst er i dag ikke tillatt i dette området, men det er vesentlig at muligheten for å drive jakt, inklusive muligheten for å frakte ut felt vilt. Vi ser at dette er omtalt i forslaget til verneforskrift. Det er viktig at dette ikke svekkes.

Losby Bruk AS har en hytte beliggende i reservatet (Tappenberghytta, også kalt Bok-hytta). Det er viktig at mulighetene for å bruke og vedlikeholde denne hytta, samt å rydde omkringliggende areal for hyttebruken, ikke svekkes. I denne sammenheng ser vi det foreslås at fjerning av vegetasjon skal være tillatt innenfor en avstand på 10 meter fra hytter, at det er tillatt å hogge trær som kan være til skade for hytta, og hogge ved til hytta. Dette er akseptabelt, men det er viktig at disse regler ikke svekkes.

Losby Bruk vil i stor grad grense til den forslåtte nasjonalparken. Det er helt sentralt for oss at denne grensen er absolutt, i den forstand at areal utenfor nasjonalparken helt og holdent skal være utenfor, og at skogbruk har skal kunne drives etter de samme prinsipper som i marka for øvrig.

Videre legger vi til grunn at det innenfor nasjonalparken skal kunne gjøres tiltak for å stoppe eventuell skogbrann samt bekjempe eventuelle utbrudd med insekter som kan ødelegge skogen på utsiden av nasjonalparken.

Med vennlig hilsen

Losby Bruk AS

Erling Bergsaker